
UCHWAŁA NR 184/XXXIX/2009  

RADY GMINY OPATÓW  

z dnia 20 listopada 2009 r.  

 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, art.40 ust.1i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn.zm.), art. 10 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 884 

z późn.zm. ) oraz art. 4 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t. j.Dz .U. Z 2007 r. Nr 68, poz. 449 

z późn.zm.) 

Rada Gminy w Opatowie uchwala co następuje: 

§ 1. Stawki podatku od środków transportowych wynoszą : 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

2. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie 

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 

3. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

4. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 

5. Od autobusów: 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 55/XIV/2007 Rady Gminy w Opatowie z dnia 28 listopada 

2007r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.  

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Opatów.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 roku.  

a) powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach

powyżej 3,5 do 5,5 

włącznie

Powyżej 5,5 do 

9 włącznie

Powyżej 9 i mniej niż 

12

Stawka podatku w złotych

samochody wyprodukowane po roku 2000 516 630 758

samochody wyprodukowane w roku 2000 

i wcześniej

530 650 780

b) równej lub wyższej niż 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita

w tonach

Zawieszenie osi pneumatyczne lub równoważne Inny system zawieszenia osi

Nie mniej niż Mniej niż Pojazdy 2 osiowe 

(Stawka podatku w złotych)

12 15 422 596

15 596 1340

Pojazdy 3 osiowe 

(Stawka podatku w złotych)

12 19 266 544

19 23 708 1090

23 1090 1694

Pojazdy 4 osiowe i wiecej 

(Stawka podatku w złotych)

12 27 718 1120

27 29 1120 1778

29 1778 2634

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach

Od 3,5t do 7t powyżej 7t i poniżej 12 t

Zawieszenie osi 

pneumatyczne

Inny system 

zawieszenia osi

Zawieszenie osi 

pneumatyczne

Inny system 

zawieszenia osi

Stawka podatku w złotych

ciągniki wyprodukowane 

w 2000r. i wcześniej

62 212 150 354

ciągniki wyprodukowane po 

2000r.

56 202 144 342

b) równej lub wyższej niż 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów 

w tonach

Zawieszenie osi pneumatyczne lub 

równoważne

Inny system zawieszenia 

osi

Nie mniej niż Mniej niż Pojazdy 2 osiowe 

(Stawka podatku w złotych)

12 25 286 516

25 31 604 990

31 1450 2058

Pojazdy 3 osiowe 

(Stawka podatku w złotych)

12 40 1340 1850

40 1830 2708

- przyczepy lub naczepy wyprodukowane po roku 2000 - 228,00 zł

- przyczepy lub naczepy wyprodukowane w roku 2000 i wcześniej - 240,00 zł

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów 

w tonach

Zawieszenie osi pneumatyczne lub 

równoważne

Inny system zawieszenia 

osi

Nie mniej niż Mniej niż Pojazdy 1 osiowe 

(Stawka podatku w złotych)

12 25 192 344

25 344 604

Pojazdy 2 osiowe 

(Stawka podatku w złotych)

12 28 226 334

28 33 660 914

33 38 914 1388

38 1234 1828

Pojazdy 3 osiowe 

(Stawka podatku w złotych)

12 38 728 1014

38 1014 1376

Mniej niż 30 miejsc Równej lub więcej niż 30 miejsc

Stawka podatku w złotych

wyprodukowanych w roku 2000 i wcześniej 828 1182

wyprodukowanych po roku 2000 804 1146

ID: UPCHJ-SOGXU-XLOOD-SRMIF-CDRAR. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR 184/XXXIX/2009  

RADY GMINY OPATÓW  

z dnia 20 listopada 2009 r.  

 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, art.40 ust.1i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn.zm.), art. 10 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 884 

z późn.zm. ) oraz art. 4 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t. j.Dz .U. Z 2007 r. Nr 68, poz. 449 

z późn.zm.) 

Rada Gminy w Opatowie uchwala co następuje: 

§ 1. Stawki podatku od środków transportowych wynoszą : 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

2. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie 

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 

3. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

4. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 

5. Od autobusów: 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 55/XIV/2007 Rady Gminy w Opatowie z dnia 28 listopada 

2007r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.  

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Opatów.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 roku.  

a) powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach

powyżej 3,5 do 5,5 

włącznie

Powyżej 5,5 do 

9 włącznie

Powyżej 9 i mniej niż 

12

Stawka podatku w złotych

samochody wyprodukowane po roku 2000 516 630 758

samochody wyprodukowane w roku 2000 

i wcześniej

530 650 780

b) równej lub wyższej niż 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita

w tonach

Zawieszenie osi pneumatyczne lub równoważne Inny system zawieszenia osi

Nie mniej niż Mniej niż Pojazdy 2 osiowe 

(Stawka podatku w złotych)

12 15 422 596

15 596 1340

Pojazdy 3 osiowe 

(Stawka podatku w złotych)

12 19 266 544

19 23 708 1090

23 1090 1694

Pojazdy 4 osiowe i wiecej 

(Stawka podatku w złotych)

12 27 718 1120

27 29 1120 1778

29 1778 2634

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach

Od 3,5t do 7t powyżej 7t i poniżej 12 t

Zawieszenie osi 

pneumatyczne

Inny system 

zawieszenia osi

Zawieszenie osi 

pneumatyczne

Inny system 

zawieszenia osi

Stawka podatku w złotych

ciągniki wyprodukowane 

w 2000r. i wcześniej

62 212 150 354

ciągniki wyprodukowane po 

2000r.

56 202 144 342

b) równej lub wyższej niż 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów 

w tonach

Zawieszenie osi pneumatyczne lub 

równoważne

Inny system zawieszenia 

osi

Nie mniej niż Mniej niż Pojazdy 2 osiowe 

(Stawka podatku w złotych)

12 25 286 516

25 31 604 990

31 1450 2058

Pojazdy 3 osiowe 

(Stawka podatku w złotych)

12 40 1340 1850

40 1830 2708

- przyczepy lub naczepy wyprodukowane po roku 2000 - 228,00 zł

- przyczepy lub naczepy wyprodukowane w roku 2000 i wcześniej - 240,00 zł

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów 

w tonach

Zawieszenie osi pneumatyczne lub 

równoważne

Inny system zawieszenia 

osi

Nie mniej niż Mniej niż Pojazdy 1 osiowe 

(Stawka podatku w złotych)

12 25 192 344

25 344 604

Pojazdy 2 osiowe 

(Stawka podatku w złotych)

12 28 226 334

28 33 660 914

33 38 914 1388

38 1234 1828

Pojazdy 3 osiowe 

(Stawka podatku w złotych)

12 38 728 1014

38 1014 1376

Mniej niż 30 miejsc Równej lub więcej niż 30 miejsc

Stawka podatku w złotych

wyprodukowanych w roku 2000 i wcześniej 828 1182

wyprodukowanych po roku 2000 804 1146

ID: UPCHJ-SOGXU-XLOOD-SRMIF-CDRAR. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR 184/XXXIX/2009  

RADY GMINY OPATÓW  

z dnia 20 listopada 2009 r.  

 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, art.40 ust.1i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn.zm.), art. 10 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 884 

z późn.zm. ) oraz art. 4 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t. j.Dz .U. Z 2007 r. Nr 68, poz. 449 

z późn.zm.) 

Rada Gminy w Opatowie uchwala co następuje: 

§ 1. Stawki podatku od środków transportowych wynoszą : 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

2. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie 

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 

3. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

4. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 

5. Od autobusów: 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 55/XIV/2007 Rady Gminy w Opatowie z dnia 28 listopada 

2007r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.  

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Opatów.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 roku.  

a) powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach

powyżej 3,5 do 5,5 

włącznie

Powyżej 5,5 do 

9 włącznie

Powyżej 9 i mniej niż 

12

Stawka podatku w złotych

samochody wyprodukowane po roku 2000 516 630 758

samochody wyprodukowane w roku 2000 

i wcześniej

530 650 780

b) równej lub wyższej niż 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita

w tonach

Zawieszenie osi pneumatyczne lub równoważne Inny system zawieszenia osi

Nie mniej niż Mniej niż Pojazdy 2 osiowe 

(Stawka podatku w złotych)

12 15 422 596

15 596 1340

Pojazdy 3 osiowe 

(Stawka podatku w złotych)

12 19 266 544

19 23 708 1090

23 1090 1694

Pojazdy 4 osiowe i wiecej 

(Stawka podatku w złotych)

12 27 718 1120

27 29 1120 1778

29 1778 2634

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach

Od 3,5t do 7t powyżej 7t i poniżej 12 t

Zawieszenie osi 

pneumatyczne

Inny system 

zawieszenia osi

Zawieszenie osi 

pneumatyczne

Inny system 

zawieszenia osi

Stawka podatku w złotych

ciągniki wyprodukowane 

w 2000r. i wcześniej

62 212 150 354

ciągniki wyprodukowane po 

2000r.

56 202 144 342

b) równej lub wyższej niż 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów 

w tonach

Zawieszenie osi pneumatyczne lub 

równoważne

Inny system zawieszenia 

osi

Nie mniej niż Mniej niż Pojazdy 2 osiowe 

(Stawka podatku w złotych)

12 25 286 516

25 31 604 990

31 1450 2058

Pojazdy 3 osiowe 

(Stawka podatku w złotych)

12 40 1340 1850

40 1830 2708

- przyczepy lub naczepy wyprodukowane po roku 2000 - 228,00 zł

- przyczepy lub naczepy wyprodukowane w roku 2000 i wcześniej - 240,00 zł

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów 

w tonach

Zawieszenie osi pneumatyczne lub 

równoważne

Inny system zawieszenia 

osi

Nie mniej niż Mniej niż Pojazdy 1 osiowe 

(Stawka podatku w złotych)

12 25 192 344

25 344 604

Pojazdy 2 osiowe 

(Stawka podatku w złotych)

12 28 226 334

28 33 660 914

33 38 914 1388

38 1234 1828

Pojazdy 3 osiowe 

(Stawka podatku w złotych)

12 38 728 1014

38 1014 1376

Mniej niż 30 miejsc Równej lub więcej niż 30 miejsc

Stawka podatku w złotych

wyprodukowanych w roku 2000 i wcześniej 828 1182

wyprodukowanych po roku 2000 804 1146

ID: UPCHJ-SOGXU-XLOOD-SRMIF-CDRAR. Podpisany. Strona 3 / 3


